
STATUT VYZNAMENÁNÍ OSH Opava 

 

I. 

Řádní členové Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v souladu se Stanovami sdružení, 

zákonnými předpisy a potřebami občanů, obcí i celé společnosti vyvíjejí aktivní činnost 

zaměřenou na ochranu životů, zdraví a majetku před požáry, jejich následky a před jinými 

nehodami. Při plnění tohoto svého poslání nasazují vlastní zdraví i život, obětují mnoho ze 

svého soukromí ve prospěch všech. Za to si zaslouží uznání společnosti, ale také ocenění 

Okresního sdružení hasičů Opava. Okresní sdružení hasičů Opava spolupracuje při plnění 

svých úkolů s občany, institucemi a ostatními sdruženími občanů. Výrazem ocenění této 

spolupráce může být též udělení medaile. 

 

II. 

Okresní sdružení hasičů Opava uděluje Medaili OSH Opava 

 

III. 

Medaile OSH Opava: 

- uděluje se členům-hasičům a organizačním jednotkám SH ČMS, kteří se výrazně 

zasloužili o rozvoj hasičského hnutí v okresu Opava, k ocenění jejich další aktivní práce 

ve prospěch dobrovolného hasičstva okresu 

- podmínkou pro udělení Medaile OSH Opava je předchozí udělení medaile Za příkladnou 

práci a uplynutí min. 3 let. 

- uděluje se jiným právním subjektům a cizím státním příslušníkům, kteří významnou 

měrou přispívají k rozvoji činnosti OSH Opava 

- na návrh SDH (okrsku, OSH) a po projednání vedením VV OSH, ji uděluje výkonný výbor 

OSH Opava  

- medaile se neuděluje opětovně 

- lze ji udělit in memoriam. 

- VV OSH může rozhodnout o udělení i bez splnění předchozích podmínek, je-li to v zájmu 

rozvoje hasičského hnutí v okresu Opava 

 

IV. 

Medaile bude udělována (předávána) při významných příležitostech okresního významu. 

 

V. 

Statut byl schválen VV OSH dne 19. 6. 2014 v Opavě a nabývá platnosti 1. 12. 2014. 

 

 Medaile OSH Opava 

                                                                                            
                        


